
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024 г. п. Солнечный № 207 - п

Об организации подготовки объектов ЖКХ, муниципальных 
учреждений и предприятий ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края к работе в осенне-зимний период 
2024-2025 годов

Руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный, в целях своевременной и 
качественной подготовки объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда, 
муниципальных учреждений и предприятий ЗАТО п. Солнечный к работе в 
осенне-зимний период 2024-2025 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов 
с 01.04.2024 года.

2. Ответственными за подготовку объектов к работе в осенне-зимний 
период 2024-2025 годов назначить:

2.1. Объекты водоснабжения (водоотведения) и жилищный фонд -  
Директора МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный -  Шайхиева Р.А.;

2.2. Объекты теплоснабжения и горячего водоснабжения - генерального 
директора акционерного общества «Красноярская региональная 
энергетическая компания» - Чернова А.В. (по согласованию);

2.3. Объекты жилищного фонда -  Начальник ТО «Красноярский» 
филиала Центральный ФГАУ «Росжилкомплекс» Министерства Обороны РФ 
-  Богданова О.А. (по согласованию);

2.4. КГБУЗ «ГБ ЗАТО Солнечный Красноярского края» -  главного 
врача Шульгу И.Г. (по согласованию);

2.5. Муниципальные учреждения и предприятия:
Курбатов Александр Евгеньевич - директор МБУ ДО «ЮАШ» городского 
округа ЗАТО посёлок Солнечный Красноярского края;

Зверева Оксана Анатольевна - заведующая МКДОУ Д/С № 2 «Солнышко» 
ЗАТО посёлок Солнечный Красноярского края;

Езжалов Сергей Борисович - директор МБУ Дом культуры Российской 
Армии ЗАТО п. Солнечный Красноярского края;



Круглова Оксана Александровна - директор МКОУ «СОШ № 2 имени 
маршала Советского Союза Крылова Н.И. ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края";

Корнева Марина Александровна - МКДОУ детский сад № 3 "Радуга" ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края;

Климов Евгений Анатольевич - директор МБУ ДО «спортивная школа" 
городского округа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края;

Косихина Анна Ахтамовна - директор МКУ "Молодежный центр ЗАТО 
поселок Солнечный Красноярского края";

Мостаков Сергей Викторович -  директор МБУ «Спорткомплекс Дельфин» 
ЗАТО поселок Солнечный Красноярского края;

Мурашкина Инна Николаевна -  директор МБУ ДО «ДЭБЦ» городского 
округа ЗАТО п. Солнечный Красноярского края;

Разенков Андрей Владимирович - директор МКУ «Служба заказчика» ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края;

Сенченко Сергей Анатольевич - директор МУП «Сервис» ЗАТО п. 
Солнечный Красноярского края;

Сорокина Ольга Евгеньевна -  заведующая МКДОУ детский сад № 4 
"Звёздочка" ЗАТО п. Солнечный Красноярского края;

Катасанова Наталья Владимировна -  директор КГБУ СО «Комплексный 
социального обслуживания населения «Ужурский»;

Тимошевская Татьяна Владимировна -  заведующая МКДОУ детский сад № 1 
"Улыбка" ЗАТО п. Солнечный Красноярского края;

Уварова Татьяна Петровна - директор МБУ ДО "Детская школа искусств 
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края";

Фоменко Елена Петровна - директор МКОУ НОШ № 1 ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края.

3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий 
представить в администрацию ЗАТО п. Солнечный в срок до 20.05.2024г. 
согласованные с МУП ЖКХ планы-графики производства работ по 
подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов.

4. Директору МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный, генеральному директору 
АО «КрасЭКо» и руководителям муниципальных учреждений и предприятий 
при составлении планов графиков работ по подготовке к осенне-зимнему 
периоду 2024-2025 годов учитывать требования Федерального закона от 23



ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности».

5. Создать комиссию по контролю за ходом подготовки объектов ЖКХ 
к работе в зимних условиях 2024-2025 годов.

6. Утвердить комиссию в составе:
Председатель комиссии:
Зубарев В.М. -  заместитель Главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному 
управлению.
Члены комиссии:
Омельченко А.В. -  главный специалист -  экономист (ЖКХ) администрации 
ЗАТО п. Солнечный.
Фесенко Е.А. -  главный специалист по ЖКХ администрации ЗАТО п. 
Солнечный.
Чучкин П.А. - первый заместитель директора -  главный инженер МУП ЖКХ 
ЗАТО Солнечный.

7. Комиссии по контролю за ходом подготовки объектов ЖКХ к работе 
в зимних условиях 2024-2025 годов приступить к работе с 01 апреля 2024 
года.

8. Завершить все работы по подготовке к осенне-зимнему периоду 
2024-2025 годов к 1 сентября 2024 года. Завершение всех работ по 
подготовке к осенне-зимнему периоду подтвердить актами готовности.

9. Постановление довести до исполнителей.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы по оперативному управлению Зубарева В.М..
11. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько


